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دیگر به مجلس و دولت برای جلوگیری از  •
تورم وگرانی اعتمادی نیست چون هرچه 
گفتند و شعار دادند بر عکس آن اتفاق افتاد. 
شرایط جوری شده که دیگه پولی نداریم و 

هیچ کاری نمی توانیم بکنیم. 
 آقای تاج! چرا قــرارداد با ویلموتس را در  •

خارج از ایران امضا کردید  وتسویه حساب 
وخداحافظی با ایشان را هم در خارج ایران 
ــد؟ مگر عهدنامه ترکمان چای  انجام دادی
بــوده؟ نکند کاسه ای زیر نیم کاسه باشد؟ 
حداقل یک جشن خداحافظی می گرفتید و 

بعد ویلموتس را راهی کشورش می کردید!
 من یک جوان هستم و دو بچه دارم. 150  •

میلیون قسط دارم و از تمام حقوقم ماهانه 
فقط 500 هـــزار تــومــان بــرایــم مــی ماند. 
ــی مــردم را نبینند. به  مسئولان فقط دارای
همت بنگاهداری بانک هایمان، همه مردم 

تا گلو در قسط و قرض گرفتارند.
کارگر ساختمانی هستم و چند وقت است  •

که بیکارم. ماشین یکی را گرفتم تا لقمه نانی 
در بیاورم اما دو روز دویــدم ولی حتی پول 
بنزینم را در نیاوردم.  ما که شورشی نیستیم 

ولی از این شرایط هم اصلا راضی نیستیم.
پول برانکو را باید از بیت المال بدهند؟ آن  •

وقت باز هم بگید فدراسیون پرسپولیسی 
نیست!

را  • رئیس جمهور فرمودند وقتی جنسی 
هزار تومان می خری و شش ماه بعد دوهزار 
تومان می شود به مردم فشار وارد می شود 
و...  بنازم به این همه استعداد. آیا تا کنون 

کسی به این نتیجه رسیده است؟ 
این قدر پول مردم گرفتار رو برای فوتبال و  •

مربی و بازیکن هزینه نکنید.
ــران وهــنــرمــنــدان  • ــگ ــازی عــلــت معافیت ب

ازمالیات روشنه. به خاطر این که چند روز 
دیگه انتخابات داریــم و تنهاکسانی که می 
توانند برای آنان رای جمع کنند همین افراد 
از  بگذره  پل  از  که  خرشان  وگرنه  هستند 
هنرمندان هم مالیات می گیرند. شک نکنید.

 آقای مطهری برای این که رئیس جمهور را  •

از فشار انتقاد مردم و دیگر مسئولان خلاص 
کند به دروغ می گوید روحانی با افزایش 
قیمت بنزین مخالف بود ولی چون دستور 

رهبری بود اجرایش کرد.
خراسان عزیز، اعتراض داریم. چرا درباره  •

افرادی که یارانه بنزینی گرفته اند اما شرایط 
آن را ندارند گزارش تهیه نمی کنید؟ منتظر 

پیگیری در این زمینه هستیم.
کسی روی پارک های آبی نظارت داره؟  •

دیروز به موج های خروشان رفته بودم اما واقعا 
پشیمان شدم. چندتا سرسره رو برای همه باز 
گذاشته بودند که حسابی شلوغ بود. برای 
بقیه سرسره ها یک نفر آن بالا ایستاده بود و 
از هر 10-20 نفر فقط به یکی اجازه تفریح 
می داد و برای بقیه، چاقی، لاغری، قد بلند و 
کوتاه و... را بهانه می کرد و اجازه استفاده از 
سرسره ها را نمی داد! توی این کشور، بیشتر 
آقایون بین 90 تا 100 کیلو وزن دارند. مردم 

پول میدن تا از سرسره ها استفاده کنند.
بنزین رو گرون کردند تا حواس ها پرت بشه  •

و گوجه فرنگی رو گرون کنند! دیگه املت هم 
نمی تونیم بخوریم. بنزین گرون شد این همه 
اعتراض کردند. گوجه چندین هزار تومان 

گرون شد هیچ کسی هیچی نگفت! 
در زندگی ســلام چهار شنبه 1۳ آذر 9۸  •

سرانه وحقوق معلمان دیگر کشورها را بادلار 
محاسبه کردید به جز کشور خودمان. خجالت 
کشیدید حقوق معلمان ایران را بادلار اعلام 

کنید؟
مطلب تان درباره طرح تشویقی فرزندآوری  •

را خواندم. دارای سه فرزندم. زمانی که برای 
اجاره منزل رفتم صاحبخانه اولی تا فهمید 
که سه بچه دارم ابتدا گفت اشکالی ندارد 
باید نسل شیعه زیــاد شود اما بعد منصرف 
شد. صاحبخانه دیگری خانه اش را فقط به 
خانواده حداکثر با دو بچه می داد و برای 
بچه سوم 400 هزار تومان روی اجاره اش 
می کشید. کارمان  به جایی کشید که بچه 

کوچکم می گفت دو نفرمان اضافه هستیم!
ــی وارد  • ــی و روان ــردم فشار روح  چــرا به م

می کنند ؟ اول می گویند مردم حق دارند 
این  ــه  ب پاسخی  امــا هیچ  ــراض کنند  ــت اع
اعتراضات نمی دهند. آخر هم ضرب الاجل 
می گذارند که مــردم باید بساط شان را از 
خیابان جمع کنند و دیگر اعتراض بس است! 

این چه رفتار با مردم است؟
ــردم رو بذارین  •  لطفا اســم ستون حــرف م

انعکاس دهنده صادقانه اما ممیزی شده حرف 
های مــردم. این طوری حداقل مردم متوجه 
میشن چرا بعضی از پیام ها اصلا چاپ نمیشه؟

 نوشته اید یکی از بازیکنان پرسپولیس  •
برای هر دقیقه 9 میلیون می گیرد. دستمزد 
یک دقیقه چنین کسی یعنی 9 میلیون تومان 

حقوق یک سال یک کارگر است.
بــه جــای تبلیغ و رواج چند همسری آن  •

هم در این شرایط گرانی و تورم و مشکلات 
ــرای جــوانــان و تسهیل  اقتصادی، راه رو ب
ازدواج آنان فراهم کنید. اجازه دهید همه 
یک بار ازدواج کنند به جای این که راه رو 
برای هوسرانی و چند همسری باز بگذارید.
خانواده  بنیان  استحکام  فکر  به  هم  کمی 
باشید. قطعا هیچ زنی با همسر دوم شوهرش 

کنار نمی آید.
 اگه این پیام رو می خونید جواب بدین توان  •

ــای فرزندم را نــدارم. خسته  خریدن داروه
شدم. تو رو خدا کمک کنید.

 ما مردم فقط حرف می زنیم ولی هیچ کدام  •
عمل نمی کنیم و فقط دنبال مقصر می گردیم. 
مقصر خودمون هستیم که هرچی گرون می شه 
هجوم میاریم. مثلا گوجه گرون شده خب چرا 
این قدر می خریم؟ اگر چند روز گوجه نخوریم،  

می میریم؟! پس چرا این قدر غر می زنیم؟!
 از این  که پیام داده بودند و این گرانی ها  •

را تقصیر شما می دانستند، دلگیرم. ایرانی 
عزیز! من هم مثل شما هستم. تا چند وقت 
پیش با یک ماشین مسافرکشی می کردم و 
اجاره خانه و مخارج خانواده رو در می آوردم 
اما الان و به لطف آقای روحانی نان خشک 
رو هم به قرض سر سفره ام می آورم. اما این 

گرانی ها به خراسان چه ارتباطی داره؟

خواب تازه آمریکایی ها برای عراق 

عــراق پس از استعفای نخست وزیــر وارد دوران 
جدیدی شــده که به آن دولــت پیشبرد امــور می 
گویند. دولتی که در بسیاری از شرایط اختیاراتش 
کمتر از دولت رسمی است و نمی تواند بسیاری از 
فرمان های رسمی در عراق را صادر کند. در چنین 
شرایطی عراق با خلأ جدی قدرت مواجه شده که 
در شرایط کنونی بغداد، بسیار خطرناک است. در 
روزهای گذشته شاهد حملات هسته های داعش 
برای تسلط به مناطقی در دیاله، نینوا و الرمادی 
بودیم. داعــش در نزدیکی فلوجه، کمتر از 40 
کیلومتری پایتخت عملیات بزرگی انجام داد که با 
آمادگی حشدالشعبی مجبور به عقب نشینی شد. 
آن چه مشخص است، هسته های داعش در عراق 
یکی پس از دیگری در حال پیوند خوردن به یکدیگر 
و تشکیل گروه های کوچک، سریع و چابک است؛ 
موضوعی که از آن به عنوان عملیات های چریکی 
یا پارتیزانی یاد می کنند. کارشناسان معتقدند، 
این اقدام داعش برای ایجاد بحران های مقطعی 
امنیتی و نا امن سازی مناطقی است که کمتر در 
درگیری ها و تظاهرات اجتماعی عــراق حضور 
دارنــد. از سوی دیگر، به نوشته الشرق الاوسط، 
احتمال افزایش حملات تروریستی توسط داعش 
به عنوان گرگ های تنها نیز وجود دارد، به این معنا 
که داعش با تشکیل هسته های خــودرو، اهداف 
از پیش تعیین شده ای را در عراق از بین خواهد 
برد تا سیاست افزایش حملات تروریستی برای 
بی ثباتی این کشور را دستور کار خود قرار دهد. 
در حقیقت نتیجه  این سیاست می تواند موجب 
افزایش نارضایتی عمومی و فشار به نهادهای 
حکومتی بــرای پذیرش سریع تر خواسته های 

بازیگران داخلی غیر هم سو با تفکر مقاومت شود. 
یعنی هرچه سریع تر تحت هر شرایطی دولت 
تشکیل شود، حتی اگر  وابسته یا وامدار به واشنگتن 
باشد.از طرف دیگر طرف های غربی در عراق با 
مشکلی جدی  به نام حشدالشعبی مواجه اند. در 
چند روز اخیر و پس از حملات در دیاله و بسیاری 
از شهرهای الانبار و نینوا، این نگرانی برای داعش 
و حامیانش ایجاد شده که بودن حشد راه مقابله با 

بغداد را سخت خواهد کرد.
 از طرفی آیت ا... سیستانی حاضر نیست به سبب 
مشکلات موجود و ناامنی های اخیر در این کشور، 
فتوای خود را برای مبارزه با تروریسم مدت دار کند 
یا پس بگیرد؛ در نهایت تا تشکیل دولت و حذف 
حشد به فرمان نخست وزیر یا تغییر قانون اساسی به 
نفع واشنگتن، پنتاگون مجبور است حشدالشعبی 
را در عــراق تحمل کند. بر همین اســاس مرحله  
جدیدی از پروژه براندازی نرم در عراق کلید خورد 
که از آن می تــوان با عنوان »تخریب مرجعیت و 
مرجعیت سازی« یاد کرد. در این طرح، بازیگران 
خارجی ضمن تضعیف آیت ا... سیستانی به دنبال 
آن هستند شخصیت ها و چهره های جدیدی را 
معرفی کنند که می توانند جایگزین شان شوند یا 
مقابل شخص ایشان قرار بگیرند. شخصیت هایی 
که هیچ یک نه تنها مشخص نیست تحصیل کرده 
کجا هستند بلکه به یک باره، مجتهد و مرجع دینی 
شدند. طی چند هفته اخیر، تریبون رسانه های 
معارض مقاومت در عراق ناگهان با چرخشی فراوان 
در اختیار افرادی قرار گرفته که حتی پیشتر اسمی  
از آنان در نجف یا کربلا نبود. افرادی که هیچ هویت 
دینی مشخصی ندارند اما خود را مرجع تقلید 
شیعی صدا می کنند. در این طرح آمریکایی ها 
به دنبال تضعیف مرجعیت و پایگاه اجتماعی آن و 
درگیر سازی شیعیان با یکدیگر است. ظرفیتی که 
آیت ا... سیستانی از ابتدای بحران 200۳ تلاش 
کرد با یکپارچگی و انسجام به آن هویت دهد،در 
طرح جدید در برابر هم قرار گرفته و به دنبال حذف 
یکدیگر است.  همان سیاست همیشگی »اختلاف 
بینداز و حکومت کن!«سیاست آمریکا در مرحله 

جدید ضمن تضعیف عراق، تجزیه این کشور و از 
بین بردن هر نوع انگیزه  اجتماعی در قالب محور 
مقاومت است. برای این که اثبات کنیم گفتمان 
حاکم بر نظامات و ترتیبات امنیتی آمریکا در منطقه 
علیه مقاومت است، نیازی به ارجاع نیست اما باید 
به این  نکته توجه شود که آمریکا می داند تا زمانی که 
محور مقاومت وجود دارد، هیچ دستاوردی در عراق 
یا کشورهای غرب آسیا برایش شکل نخواهد گرفت. 
هزینه  هفت تریلیارد دلاری هزینه کمی نیست. 
شکست آمریکا موجب تقویت نیروهای مقاومت 
شده است.  روزنامه واشنگتن پست در گزارشی 
نوشت : »به رغم تابستانی مملو از رویارویی و تقابل 
در خلیج فارس، اکنون کشورهای حاشیه خلیج 
فارس بیشتر مایل به مذاکره با ایــران و نیروهای 
نیابتی اش هستند زیرا اعتماد پیشین خود را به 
آمریکا به عنوان یک محافظ نظامی مورد اعتماد 
ــد.« هرچند تمرکز این گزارش بر  از دست داده ان
ایران بوده اما حقیقت این است که آمریکا می داند 
قدرت محور مقاومت از تهران تا غزه فشار را برای 
کاهش توان مداخله جویانه آمریکا افزایش داده و 
واشنگتن در بسیاری از کشورها دچار سردرگمی و 
گیجی شده است. آمریکا برای خروج از این گیجی، 
سیاست تجزیه را در پیش گرفته و به دنبال به هم 
ریختن ترتیبات منطقه ای است. این جاست که می 
توان با استفاده از حوادث اخیر منطقه، اوضاع عراق 
را تحلیل کرد. در گام اول آمریکا به دنبال ایجاد 
ناامنی، تضعیف دولت و سرنگونی دولت مرکزی، 
در گام دوم حذف عنصری مهم چون حشدالشعبی 
و بازیگری مهم چون مرجعیت نجف و در مرحله 
نهایی نابود سازی کشورها و تجزیه آن ها و شکل 
دهی با نظم سیاسی جدید است. در این طراحی، 
حوادث اخیر عراق اهمیت ویژه ای دارد. ارسال 
سلاح از امارات به کردستان عراق، دخالت امارات 
برای کودتا در بغداد، تظاهرات و آتش زدن مراکز 
مذهبی و دینی در عراق و حمله به مرجعیت عراق 
بخشی از سناریوی جدید آمریکا در این کشور است.
بدین معنا باید منتظر حوادث جدیدی از ناامنی با 

کارشکنی و افزایش خلأ قدرت در عراق بود.

 دستور توقف طرح فروش 
صندلی های اتوبوس

موج واکنش ها به طرح فروش 
صندلی های اتوبوس ،حناچی را 

مجبور به موضع گیری کرد

ــرح  فــروش  شــهــردار تــهــران  دســتــور توقف   ط
صندلی اتوبوس در پایتخت  را صادر کرد.مدیر 
عامل سازمان اتوبوسرانی تهران روز گذشته در 
مصاحبه ای از طرحی سخن به میان آورده بود 
که مسافران می توانند از طریق اینترنت صندلی 
اتوبوس را با قیمت بیشتری رزرو کنند که این 
مسئله واکنش گسترده ای را درفضای  رسانه 
ای و مجازی در پی داشــت. در نهایت شامگاه 
روز گذشته پیروز حناچی، شهردار تهران در 
توئیتی نوشت: خبر و بحث های جانبی مطرح 
شده دربــاره فروش صندلی های اتوبوس غلط 
است و موضوعیت ندارد. طی تماسی با معاون 
حمل و نقل، اکیدا به وی دستور دادم از اجرای 
هر طرحی که موجب نگرانی شهروندان شود 
ــرد:در شرایط  خـــودداری کنند.وی تاکید کـ
ــردم، شــهــرداری تهران همه  فعلی معیشتی م
توان خود را مصروف تسهیل دسترسی ارزان و 
حداکثری مردم به حمل و نقل عمومی خواهد 
کرد. پورسیدآقایی معاون شهردار هم تاکید کرد: 
هیچ طرحی برای افزایش هیچ گونه هزینه ای 
به شهروندانی که از اتوبوس استفاده می کنند، 
نداریم و بلیت اتوبوس هم تا پایان امسال ریالی 
یافت.ماجرای طــرح فروش  افزایش نخواهد 

صندلی اتوبوس را در صفحه 5 بخوانید .

با حضور 4 هزار دانشجو در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد 

اجتماع بزرگ جهادگران و دانشجویان بسیجی 
نوید زنده روحیان- در آستانه روز دانشجو و جنبش 

استکبارســتیزی دانشــجویان، اجتمــاع چهــار 
هزار نفــری جهادگران و دانشــجویان بســیجی 
مشــهد بــا شــعار »دانشــجو، مبــارزه و خدمــت« 
در دانشــگاه فردوســی مشــهد برگــزار شــد. به 
گزارش خراســان در ایــن همایش بــزرگ که به 
دعوت بســیج دانشــجویی مشــهد برگزار شــد، 
آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در اســتان 
خراسان، سردار فدوی جانشین فرماندهی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، سردار نظری فرمانده 
ســپاه امام رضا)ع(، رئیس دانشــگاه فردوســی 
مشــهد و جمعی دیگر از مســئولان، اســتادان و 
اعضای هیئت علمی دانشگاه فردوسی در کنار 
دانشجویان حضور داشتند.آیت ا... علم الهدی 
در این همایش گفت:آمادگی جنگ ســخت این 
است که جریان استکبار با تمام امکانات نظامی 

و تسلیحاتی اش حدود ۳0 ســال است کشور ما 
را محاصره کرده و جرئت حمله نــدارد که این به 
خاطر آمادگی شماست. آمادگی در برابر جنگ 
سخت دشمن بین شما عزیزان غیور و دلاور وجود 
دارد و آن خونی که در رگ دارید در حال جوشش 
اســت و جوشــش همین خــون امــکان تهاجم به 
دشمن را نمی دهد.وی درباره جنگ نرم دشمن 
نیز گفت: جنگ نرم در عرصه های سیاسی است، 
امروز نزدیک انتخابات اســت، میدان جنگ نرم 
دشــمن عرصــه انتخابات اســت.  امــروز قدرت 
نظامــی و هوشــیاری و بصیــرت شــما بــه حدی 
بالاســت که دشــمن قدرت ندارد عوامل نفوذی 
و جاســوس خود را بر جریان انتخابات و در آرای 
مــردم و مجلــس دخالت دهــد، مردم مــا عوامل 
نفوذی و جاسوس دشمن را از هر طرف که باشد 
رنگش را می شناســند و نمی گذارند. اما مسئله 

این جاســت که ما وقتی مجلس را تشکیل دادیم 
دشــمن می آید تا از بیــن آن هایی که مــا انتخاب 
کرده ایم عامل نفوذی انتخاب و اســتخدام کند، 
این خطر است.امام جمعه مشهد افزود: دشمن 
از چه جریانــی می تواند عامل نفــوذی بر جریان 
سرنوشت ساز ما استخدام کند؟ از جریانی که با 
رهبری زاویه دارد. این را بدانید، هر عنصری که 
با رهبری زاویه دارد، در هر جریان و جناحی، ولو 
این که امروز عامل نفوذی دشمن نباشد، بعدا در 
استخدام دشــمن در می آید، چه در مجلس و چه 
در دولت، در هر عرصه ای. عناصری که با رهبری 
زاویــه دارنــد، ولو ایــن که تفکــرات ملی داشــته 
باشند ولو این که از طرف مردم نقطه وابستگی به 
دشمن نداشته باشند ولی آن ها کسانی هستند 
که دو روز دیگر دشــمن همین افــراد را به عنوان 

نفوذی استخدام می کند. 


